
 

COMUNE DI CANEGRATE 
Città Metropolitana di Milano 

Tel. (0331) 463811 - Telefax (0331) 401535 - Cod. fisc. e part. IVA 00835500158 
 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 
N. 53 DEL 15-09-2025 

 
 

OGGETTO: MODIFICA ORARIO DI APERTURA ALL'UTENZA DELL'UFFICIO 
DEMOGRAFICO CON DECORRENZA 15.09.2025. 

 
Il Sindaco 

IL SINDACO 

Visto l'art. 50 c.7 del d.lgs. 267/2000, ai sensi del quale il Sindaco coordina e 
riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio; 

Richiamato l'art. 2 comma 1 del D.lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni", che indica, alla lettera e), 
tra i criteri generali, l'armonizzazione degli orari di servizio di apertura degli uffici con le 
esigenze dell'utenza; 

Considerato che è  in corso un processo di riorganizzazione degli orari dei servizi 
demografici e che la riorganizzazione stessa comporta una riduzione dell’accesso ai 
servizi comunali da parte dell’utenza; 

Ritenuto di disporre che pertanto, a decorrere dal 15.09.2025, l’Ufficio Servizi 
Demografici seguirà il seguente orario di apertura all’utenza: 

Lunedì: ore 9.00-12,30/16,00 – 18,00  

Martedì: ore 9.00-12,30 

Mercoledi: CHIUSURA 

Giovedì: ore 9.00-12,30 

Venerdì: ore 9.00-12,30 

Sabato: ore 9.00-12.30 

Ritenuto importante il rapporto con i cittadini, nonché la maggior trasparenza possibile 
verso di essi e quindi la corretta e doverosa comunicazione per tempo della suddetta 
chiusura degli uffici oggetto della presente ordinanza; 

ORDINA 

per le motivazioni in premessa riportate: 



1.  Di modificare l’orario di apertura all’utenza, dell’Ufficio Demografico, a 
decorrere dal 15.09.2025 come segue:  

Lunedì: ore 9.00-12,30/16,00 – 18,00  

Martedì: ore 9.00-12,30 

Mercoledi: CHIUSURA 

Giovedì: ore 9.00-12,30 

Venerdì: ore 9.00-12,30 

Sabato: ore 9.00-12.30 

2. la pubblicazione della presente ordinanza nella home page del sito istituzionale 
dell'Ente al fine di garantirne la massima diffusione tra la cittadinanza. 

 
 Il Sindaco 

Modica  Matteo 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 

 


